Ad ſomniſ ſuocādū.

Ad asperitatem cāne.

Ad tuſſum antiquam.

Ad tuſſum calidam.

Ad aſma.

Ad catarrū ſalfum t̄ acutū.

M̄ prohibens ascensum vaporiſ

ad caput.

De ſpeciebus loch.

 **C**linta diſtinctio eit de
ſp̄eb⁹ loch b̄ q̄b⁹ ſe aliq̄: q̄ ſiuit ex dilecta
bilis. Et q̄daꝝ q̄ ſiuit ex horribilis. de
q̄b⁹ p̄o: dinē tractabim⁹. Et ſcribim⁹
in hac parre ex eis tm̄ famosiora. In
particularibus t̄ enim ſcribemus nō famosa: ſed val
de v̄t̄lia ſi deus voluerit.

Cllēc eit q̄nta pars p̄ncipalē in qua meſue ſternat̄ de loch
que ſimilitudinem quandam habet in modo ſube cum electua
riis de quorum numero. quedam ſunt delectabilia. t̄ quedā ad
gustum horribilia. t̄q̄r dictum ſi loch dictum eit ſup̄ua. M̄o
cū ſi intellect̄ eit aduertendum q̄ yna t̄ eadē deſcriptio p̄t̄re
ducit̄ t̄ p̄parat̄ ſi ſiat cum zuc̄aro in forma conſectiōis in forma
electuaris: t̄ in forma loch. Differunt tamen in modo ſubſtātie.
Et quodammodo in modo operationis. Nam per v̄t̄iorē
vel minorem decoctionem t̄ admirtionē quo undā v̄t̄ſorū ſu
fit in eius variatio ſenſibilis t̄ maniſta. Regr̄. n. ad p̄fectōis cō
ſtrūdā maior coctura zuc̄aro vt p̄ ſp̄lo iduret. ad electuaris ſe
m̄lo. ad loch at̄ multā m̄lo: olb⁹: h̄z l̄ ſp̄lo loch v̄t̄ ſu q̄da vi
ſcoſa ingrediuntur vt adherentiam ſaciāt in ip̄o mēr̄. Sed co
riā. v̄t̄ur. n. loch ſolū in paſſionib⁹ pectoris t̄ pulmonis. t̄ in
membriſ erit ut declaratum eit ſuperius. M̄ura autē loch
adheret t̄ calefacit̄.

Och de p̄no p̄ferēs ad tuſſis antiq̄ ſi ad al
ma: t̄ ſputi v̄ſcoſitatē: t̄ p̄ſtrictionē anhelit⁹.

Rx. granoꝝ pini. 3. xxx. amigdale ſuocādū dulciū:
quellanarū affatarū: dragaganti: gūmi arabici: ligri
ſtis: anis. 3. iii. carnis dactiloꝝ: cheyron. 3. xxxv. amig
dalariſ amarariſ. 3. iiij. mellis: paſſularū. zuc̄aro tabar
ſet: t̄ butiri ſeſſis. anis. 3. iiiij. mellis tabarſet quantum
ſufficit. Sumatur ex eo quasi lambendo. 3. 1.

Beloch

53

Loch de pino est multo in vsu. et ybiqz preparati reperiit eo serens sibi pntes descriptio senibz. et antiquis tuiscentibz: et alijs in quibus matia negmatrica gntur in pectoro et pulmone. Est enim quenam ad viscositatem sputi: et ad difficultatem anhelitum: seu ad aliam factum ex matia cruda. et dz in ore. per cura illarum passionum tenebitur. et paulatine lambido deglutiri. et marine letuno stibaco. et dosis eius est pro qlibet vice. 3. 4. et ei coplerio est calida vsus pmo et paucia ficitate. Quis? descriptio est hec. Recipe graoz pini: auel lanarum assataz: reperiunt domestice et silvestres: domestice tamem sunt meliores: et sunt calide et sicca in pmo cunctuitate qdaz: sunt sunt sicciores: dragagatti: amidi: et est succus frumenti lispis: assate at sunt sicciores: dragagatti: amidi: et est succus frumenti lispis: satius non bene maturi: et est case et humida coplerio vsus pmo: Capilloz veneris: radicis illis celestis: et est treos. Carnis dattilorum keyron. id est illa spe vel tra. Mell passularum id est in quo sterterit passule amotis nucleis carnis: succari taberzet: aff. estum sufficit ad loch ostendend.

Ooch de papauere: et est dyapapauere: seres ad tussis calidam et pectoris aspitatem: et cui sputum est tenue: et idigit maturatorem: et grossatorem. Et cert ad febre calidam: et dolorem pectoris: et pleures. Lungs habent pmittit. Re. papaueris albi. 3. xxv. amigdalazz: dlcisi: excorticataz: graoz pini: gannii arabici: dragagatti: succi ligritie: aff. 3. i. amili. 3. iii. semis portulace: semis lactuce: semis citrioy: aff. 3. iii. croci. 3. i. penidi oy: alboz. 3. iii. syrapi de papauere qdum suffici. Et sit aprie syrupus ex capitibz papaueris albi: et nigris: et semine lactuce et violis.

Loch de papauere. e. n. dyapapauere et sic nosatur. et est multis in vsu. et preparatum reperiit. est eni multe virilitatis et efficacie in materia. et calidus et subtilibus cataroribus. et maxime salvis. et acutis que a capite fluit ad guttum et ad pulmonem inducendo asperitate canem et calitatem ea. et siue serf tussi sicca ex dictis causis. lenit. n. par regalias materias grossando. vni phibet flum carni ad peccata. est et somni puocatus. vni virtus fortia: phibet. n. ascensum va posse acutum ad caput in febribus. vni multis querit eis. et dosis eius est vsqz ad. 3. 4. et tempore paulatine lambido: sed melius va. et stomacho. Salvo cuq ruminis somnum puocare vel materialis subtile in capite gentem ingrossare. In his. n. duobus castibus rectrum est assumere de serovina hora post cibum. et codice non est materia sumpto pratio. Et eius coplerio est frigida versus pmo. et humidula in ipso. Simplicia autem ipsum componentia sunt superius declarata.

Odus sectois de lacur scds intentioz Bal. et dyacodi pux: seres eis qd ex capite ad pectus: et ad plimonez subtilis catarri defluit: et sunt ca tussis et isomietas. Re. i. papauera in qd sit mediocritas iter puitate: et magnitudinem: et humiditatem: et exiccatioz: et pyciat sup ea aq sextarii vnu: et sit aq pluvial. Et si sunt huidia plusq sicca dimittantur die ac nocte. et si sunt sicciora: dimittantur plus. Tunc coque ea usq dñ discocta sint: et aq due partes sunt plante. Tunc vo cola succu ei: et restat p illus duplex consideratio. Qm si catarrus subtiliter fuerit: et timeat fluxus ei ad pectus et pulmonem: et canam: et timent vigilie: opz tunc ut misceatur rob qditas: q sit medietas aq: et coquatur sup igne in q no sit flama: n3 sum: s3 sup prunias tm. Et non venit in hac intentio mel: qm mel est ex huius acume: qre est subtilitatem: et est pter b qd itedim. Et qm est maxima subtiliter valde: et mel est ex subtilitatibus. Cum at plenitudo ptenet in torace: et plimone: et velis medicamē fieri ab sternis istuc mel quenam et. qm dormire fac: et mas: q sunt in pectoro: ad expellendū habitat. Et qd fit medicamē ex vtrisq qd cadit in occupatō duplicis intentioz. Et est dosis ei. 3. i. et plus et min: scd qd exigit dispō. Et oꝝ vt teneat ea paties in ore suo. et transciatur id modicū: qd dissoluif ex ea in saliu. Si ast velis vt

sunt retentissimae: et eruptoris sanguis a locis: q sunt super dyapragma: et ab alijs locis manatōis. et a partibz vi scer. Tunc ad unāquāq libri. ipius pycianū acatiae rubee: heufistides: croci: myrrae: balaustie aff. 3. i. et ramic 3. iii. et administref. Et sunt q ponit idem iacur puro loco mell penidiā. Et sunt q ponunt zucçaz. Et qd exigit dispō egritudinis: q est mltē calitatis et acuitatis. ut fiat medicamē ex papauere nigro: et sunt ei capita usq. l. Et qd ex albo aut nigro: Et loco mellis ponit zucçaz: aut penidiā.

Modus sectionis. i. compositionis de lacur secundū intentionē Galeni. et vocat diacodion. qd sic denotatur. Itud est tertium loch qd multum habet in vsu: et ybiqz secundū hanc descriptionem pparatum reperiit. Nec nō reperiit vbi Galenus eā descripsit. dicit autē lacur qd grece idē est qd papauere. nā magna pars papauere credit. Et habet quasi easdem virtutes et operationes: quas hz super scriptum loch dēm dyapapauere. Et eodem modo et tempore debet sumi sicut illud. principalius tñ serf bis qui insomniatē et vigiliarum illatias partitur et catari descessum subtillis et acuti ad partes pulmonis. Et querit tussi sicca extenuatis et sumptis. et eius coplerio est frigida vsus pmo. et sicca infra pmo cum stipticitate manifesta. Quis? hec est descriptio. Recipe decē capitū papaueris: et aque sextarium vnum. et est pndus lib. 2. s. c. lib. lib. in medicina qd repertū sextarium olei. et ē pondus lib. i. quādoqz repertū sextarium mellis. et est pondus lib. iii. rob. i. sape. Et phibet eius cōfectionē cum melle: sed vult cum zucçaro. qd mel multum calefactū et subtilitatē et plus acuendo materia fluere facit. Ramibz acatiae: et est succus prunorum: sumat. Ipoqstidos et est succus barbe hircine. Et reliqua simplicia sunt declarata.

Modus sectois de moris: et est dyamoron que niens ad apata gutturis et vtee. et ad oia ḡgia p̄focationū. Re. exp̄stōis moroz dulcissimū que currat secundū semitā fucus et moroz. et semi: aff. lib. i. et 5. rob. et mell: aff. lib. i. coquans eis facilitate usq ad melis spissitudinem et recōde. Et sunt q facit medicamē illud simplex et sunt q additū: et p̄p̄ qd major vocat neccitas alumis: myrrae: croci: succi agrestis: aff. partes eglez.

Modus sectois de moris. i. compositionis de moris. et vocat dyamoron. Et secundū p̄sentē descriptionē nec pparat: nec habet in vsu sed solum illa que ponit a nicola in suo antidotario que ad similitudinem syrupi reducit: et sic habet in vsu ad gargarizandum in passionibus gutturis cum aqua ordei vel alia decoctione convenienti.

Modus sectois de succis nucis: et vocat grece dyacaridon seres eis qbus a capite ad pectus catarri acutis: et subtilis defluit: et ad canam pulmonis: et ē cā apatis: et p̄focationū et moris. et ē ad hoc medicamē sublimis. Et ei modus ē. Accipe succi erfiori corticis nucis in diebus canicularibus. lib. iii. Decoq ipsum bullitē vna. Deinde adde ei mellis lib. ii. et decoq donec īpinguet: et fiat sic mel. et post illud nobis occurrit intentio. iii. Nam p pueris et mulieribz: et humidis nā suffici medicamē sic secū. Et qd morbus ē in p̄ncipio: aliqd de stipticitate huiusmisericordiā: et qd sic sunt rose et balaustie. et qd in statu ē egritudo crocī et myrra: miscēda sunt. In declinatōe vo baurac: et sal armōiac: et filia. est. n. medicamē sublimis et expertū.

Modus cōfectoris. i. compositionis nucum. nō est in vsu. Och de sglla ē medicamē iuuentuti magni: eis qd mā ḡssā et viscosa: et difficil maturatiōis exuberat in membris anhelit⁹ reddēs eā facile ad expellendū: et serf difficultati anhelit⁹: et dolori pectoris: et latex. Re. succi sgllae: mell dispergati ptes que niētes. decoqnt ī suba loch: et accipiant sic labendo.

Besyrupis

Cest loch è mles lysi. t pparati repis qd onostr a silla qd pni
cipali credid ei dscriptis vñ spone. Et ei vtilitas t iunamē
ta marie sit senibz t ccrepiss qd absidat maëla grossa flatica
t viscosa pcta l pectori. fac. n. eos facile expure subillido lcl-
dedo desiccatio. t opilatioes vtraz aperido: t alias vtilitatis bz
qz auctor: pñ l lfa. Et qfert asimati t difficultati anhelitus. Et
ei splo è calz t ficea vtraz = gradii. Jo caudèd è ei vlys iu-
uemibz t acute febriletibz: t l passiobz calidis. Et dosis ei vlys
ad. 3. z. vacuo fidaco. t ola simplicia Igrediéta ei spone sit su-
periò declarata. qre respice. p eis suuentidis tabula Iteris dscripta.

Och alfescera valet sic loch de sglla. Et ei⁹

Och sanū et exptū: et est ex iuētiōe nra pferēs
de sū dī. Vñ fñrñ eñ a sñfñl

ad tuſſiz; et ad rancidinē vocis; quod est pp fridi
tātē; et flegma grossū qd p̄tinet i pectore et pl̄
mone. accipe cīnamōti: isopī sicce: ligritie: afi. 3. 5. iui-
be: sebēsten: afi. nūero. xix. passulaz enucleataz: siccus
siccaz: et dactiloz piguſi: afi. 3. ii. fenugreci. 3. v. capil-
loz veneris: māipulā. i. anisi. feniculit: ireos: calamēt:
semis lini: afi. 3. iii. hec oia coquanz i libr. iiiij. aqyfzq
dū remaneat libre. ii. et p̄ficiant sup ea pen: diaz libe-
ri. et coquanz: et ipinguenf vſqz ad spissitudinē mellis:
Deinde p̄ficiant sup ea pineap mſidataz. 3. v. amigda-
laz mūdataz: ligritie: dragagāti: gūni arabici: amili:
afi. 3. iii. ireos. 3. ii. Disceant oia: et agitentf: vſqz dum
medicamē macref: et albū fiat. Dosis ei⁹ est. a. 3. v. vſ
qz ad. r. et sumatur lambēdo.